efecto que si estuvieran íntegramente consignados en este mismo instrumento.

Artículo II.- El Préstamo.

SECCIÓN 2.01.- El Banco conviene en dar en préstamo al Prestatario en los términos
y condiciones que se establecen o a que se hace referencia en este Contrato, una
suma, en varias monedas equivalente a TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL
DÓLARES ( US$ 3.200.000.00).

SECCIÓN 2.02.- El Banco abrirá en sus libros una Cuenta de Préstamo a nombre del
Prestatario, y acreditará a tal cuenta el monto del Préstamo. La cantidad del Préstamo
podrá ser retirada de la Cuenta de Préstamo de acuerdo con lo prescrito en el
Reglamento de Préstamos y con sujeción a los derechos de cancelación y suspensión

[...]

Banco y la Autoridad Portuaria de Corinto” (que en adelante se llamará EL
PRESTATARIO), el cual referencia se llamarán en adelante el CONTRATO DE
PRÉSTAMO” el Banco ha convenido en otorgar al Prestario un Préstamo, en varias
monedas, por un total equivalente a TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL
DÓLARES… (US3.200.000.00) en los términos y condiciones estipulados en el
Contrato de Préstamo, siempre que el Garante convenga en garantizar el pago del
principal, intereses y demás cargos de dicho Préstamo y las obligaciones del
Prestatario con respecto al mismo Préstamo;